



اهداف و برنامه های بنیاد "مهر ایران" "گروه تلاش برای نهادینه شدن حقوق بشر در ایران"

بنیاد مهر، بنیاد است که برای نهادینه شدن حقوق بشر در ایران فعالیت میکند. این بنیاد به هیچ حزب و سازمان و گروه و دسته ایرانی و یا غیر ایرانی وابسته نیست و از هیچ منبعی کمک مالی دریافت نمیکند. افراد فعال در این بنیاد داوطلبانی هستند از طیف های مختلف فکری که بحول چهار محور و مولفه اساسی گرد هم جمع آمده اند.

- ۱- پذیرش بیابیه حقوق بشر و کلیه ملحقات و میثاقهای آن بعنوان مفاهیم و اصولی جهان شمول و طلب الحاق آن به قانون اساسی ایران و لغو هر گونه قانون متضاد با مندرجات این بیانیه و ملحقات و میثاقهای آن
- ۲- باور به جدائی دین از دولت بعنوان یکی از ارکان اساسی نهادینه شدن حقوق بشر
- ۳- باور به حفظ حرمت جان انسانها و لذا تلاش برای لغو مجازات اعدام.
- ۴- باور به این امر که صلح در استقرار عدالت معنی می یابد و عدالت خواهی برای قربانیان رژیم اسلامی از طریق نهاد ها و قوانین موجود بین المللی نظیر کنوانسیون علیه شکنجه.

بنیاد مهر معتقد است که این مولفه ها میتواند راهنمای ما در برداشتن قدمهای اولیه برای نهادینه کردن حقوق بشر در ایران باشد. امید آن هست که کار مشترک بحول این محور ها بتواند به تشکیل یک جنبش وسیع در خارج کشور برای استقرار آزادی، دموکراسی و عدالت اجتماعی در ایران نیز مدد رساند.

طبیعتا کسب قدرت سیاسی و یا تعیین ساختار اقتصادی - سیاسی ایران در حیطه اهداف و برنامه های این بنیاد نیست. نقشی که بنیاد مهر برای خود قائل است اینست که پایه های نهادی را برای دیدبانی حقوق بشر در ایران بنا نهد که تنها هدفش حفاظت و دفاع از حقوق انسانها در قبال تعرض قدرتهای حاکم باشد. گزینش عبارت "نهادینه کردن مبانی حقوق بشر" مبین این اعتقاد است که تلاش بنیاد مهر با محاکمه این یا آن فرد جنایتکار از رژیم اسلامی پایان نمی یابد. با حذف و نفی جمهوری اسلامی نیز به سرانجام مطلوب نخواهد رسید. برای نهادینه شدن حقوق بشر باید زندگی صلح آمیز در کنار یکدیگر را یاد بگیریم و بتوانیم با ارج به ارزشهای اولیه انسانی، هرچه بیشتر در راه نیل به اندیشه ها و ساختارهای انسانی تر فردی و اجتماعی کوشا باشیم.

پاره ای از کارهای عملی بنیاد مهر در زمینه های زیر میباشد :

- ۱- جمع اسناد و مدارک زندان و شکنجه و کشتار و اعدام قربانیان رژیم اسلامی برای طرح شکایت از مجرمین
- ۲- طرح شکایات از طریق قوانین بین المللی
- ۳- ایجاد فشار بر رژیم اسلامی برای رعایت حقوق بشر از طریق تلاش برای مشروط کردن روابط کشورهای غربی با رژیم به رعایت کامل حقوق بشر مندرج در بیانیه جهانی حقوق بشر
- ۴- تشویق و کمک به جامعه ایرانی خارج کشور برای شرکت در پروسه سیاسی کشور های مورد اقامت خود و وادار کردن نمایندگان

سیاسی به تلاش در جهت مشروط کردن روابط با رژیم اسلامی با استفاده از قدرت رای آنان

۵- تهیه نامه های اعتراضی و افشاگرانه در زمینه نقض حقوق بشر توسط رژیم اسلامی

۶- برگزاری سمینار های بین المللی بمنظور آشنا نمودن جامعه جهانی با مسائل ایران و کمک گرفتن از مردم آزادیخواه

۷- برگزاری سخنرانی و جلسات گفت و شنود در زمینه نقض حقوق بشر در ایران

۸- آموزش مبانی جهان شمول حقوق بشر

۹- راهنمایی ایرانیانی که بخاطر مسائل سیاسی یا مذهبی خواهان پناهندگی در امریکا هستند

۱۰- تشویق جامعه ایرانی به شرکت در پروسه سیاسی کشورهایائی که در آن مقیم هستند و استفاده از قدرت رای آنان برای ایجاد فشار بین

المللی بر رژیم اسلامی در رعایت حقوق بشر در ایران

بنیاد مهر برای تحقق ایده ها و برنامه های خود به کمک و یاری هموطنان در زمینه های مختلف منجمله مراتب زیر نیاز دارد:

۱- ایجاد امکانات مادی برای بکار گیری وکلای متخصص، تهیه و تنظیم اسناد، طرح محاکمه و پیگیری آن

۲- کمک برای جمع امضا و نامه های حمایت در زمینه های مختلف منجمله مشروط بودن روابط با رژیم اسلامی به رعایت حقوق بشر

۳- پیوستن به گروه مهر برای پیگیری و پیشبرد فعالیتهای مختلف در زمینه های حقوقی، بین المللی، فرهنگی و تبلیغی

به گمان ما تلاش در راه عدالت خواهی از زمره معدود کارهای عملی در خارج کشور است. طلب ما از کلیه افراد، سازمانها و نهادهائی که دل در گرو آزادی ایران دارند آن است که یا به نقد این حرکت بپردازند و ما را قانع کنند تا راه دیگری پیش گیریم یا اینکه ما را مدد کنند تا هر چه زودتر این مهم را به سرانجام مطلوب برسانیم.

اگر جنایات رژیم اسلامی دردی و غمی بر جسم و جانمان مینهد، باید بانگ آنرا، با عمل خود بر بام دنیا سر دهیم. ندای رسای ما تنها در جهت افشای این جنایات و بیان آرزوها و آمال بصورت اعلامیه و نوشته و درخواست از این و آن نباید باشد. طرح شکایت از آمرین و مسببین جنایات و همه کسانی که در سطوح مختلف رهبری رژیم، این جنایات را پنهان داشته اند، میتواند فشار قابل توجهی در زمینه های مختلف به رژیم اسلامی وارد کند. از زمره نتایج مترتب بر طرح شکایت اینستکه مسئولان امر نتوانند در حالیکه آزادانه حقوق اولیه مردم مملکتمان را در داخل پایمال میکنند، در برون مرز بعنوان نمایندگان ما و مملکت ما با عقد قرار دادهای ننگین با قدرتمندان سودجوی جهان، بساط ستمگری و غارت و چپاول را بیشتر گسترده کنند.

اعلام جرم بر علیه جنایتکاران و محاکمه آنان از طریق نهادهای بین المللی و قوانین موجود امکان پذیر است. بر اساس یکی از این قوانین بود که دولت انگلستان، دوست و یاور پینوشه، مجبور به دستگیری او شد. بموجب این قانون هر گاه یک فرد مافوق، از شکنجه و قتلی که زیر دستش مرتکب شده آگاه بوده و از آن جلوگیری نکند، مجرم است و میتواند توسط کلیه کشور های امضا کننده این کنوانسیون دستگیر و محاکمه شود. این قانون در معاهده اول ژنو، معاهده صلح و امنیت بشر، قوانین تریونال یوگوسلاوی و راواندا، دادگاه جزائی بین المللی و کنوانسیون علیه شکنجه مستتر میباشد. دستگیری میلاسویچ در یوگوسلاوی و استرداد او به تریونال یوگوسلاوی نیز دال بر اینست که بدعت مصون بودن سران کشورها شکسته شده و شرایط مناسبتری برای عدالت خواهی فراهم آمده است.

گروه "مهر ایران" محدوده های برنامه محاکمه جنایتکاران را مشخص و مقدمات آنرا فراهم نموده است. این امر مهم اما جز با مشارکت همه ما امکان پذیر نیست. از شما طلب کمک داریم. اگر قتل عام هزاران دگر اندیش دگرگونتان میسازد، و اگر زندگی را حق میدانید، و دل در گرو انسانیت دارید، مدد کنید تا با ایجاد امکانات لازم جنبشی سرتاسری برای عدالت خواهی در خارج کشور ایجاد کرده و دادخواه قربانیان راه آزادی شویم. لطفا برلی کسب اطلاعات بیشتر و شرکت فعالتر در این تلاش انسانی با ما تماس بگیرید.

گروه تلاش برای نهادینه شدن مبانی حقوق بشر در ایران (مهر ایران)

Mission for Establishment of Human Rights in Iran (MEHR IRAN)

P.O. BOX 2037, P.V.P., CA 90275

Tel: (310) 377-4590 ; Fax: (310) 377-3103

E-mail: mehr@mehr.org ; URL:<http://mehr.org>